Fiscalia General de la Repiiblica
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
al 29 de Febrero del 2016

(EN DOLARES)

Institucional

|RECURSOS
Fondos
Disponibilidades
Bancos Comerciales M/D
Banco Comerciales M/D
Fondos Depdsitos en Tesoro Plblico
Fondos en Depdsitos en Tesoro Plblico
Direccion General de Tesoreria
Anticipos de Fondos
Anticipos por Servicios
Encargado del Fondo Circulante
Deudores Monetarios
Inversiones Financieras
Deudores Financieros
Bienes Muebles e Inmuebles entregados a Terceros
En Comodato
Deudores Monetarios por Percibir
DMP x D.M. x Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal
Inversiones Intangibles
Seguros Pagados por Anticipado
Primas y Gastos de Seguros de Personas
Primas y Gastos de Seguros de Bienes
Derechos de Propiedad Intangible
Derechos de Propiedad Intelectual
Inversiones en Existencias
Existencias Institucionales
Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales
Praductos Alimenticios para Personas
Productos Agropecuarios y Forestales
Productos Textiles y Vestuarios
Productos Textiles y Vestuarios
Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos
Productos de Papel y Cartdn
Materiales de Oficina
Productos de Cuero y Caucho
Productos de Cuero y Caucho
Llantas y Neumaticos
Productos Quimicos, Combustibles y Lubricantes
Productos Quimicos
Combustibles y Lubricantes
Minerales y Productos Derivados
Minerales no Metdlicos y Productos Derivados
Minerales Metdlicos y Productos Derivados
Materiales de Uso o Consumo
Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Médico
Materiales Informaticos

Parcial

1,208,675.11
399,096.86
399,096.86
809,578.25
204,284.75
605,293.50
20,000.00
20,000.00
20,000.00
0.00

1,691,535.84
449,100.00
449,100.00
1,242,435.84
1,242,435.84
1,667,404.54
480,168.74
338,950.62
141,218.12
1,187,235.80
1,187,235.80

803,340.74
8,865.06
6,147.25
2,717.81
687.41
687.41
66,993.21
56,818.88
10,174.33
51,698.15
185.93
51,512.22
541,117.78
42,966.24
498,151.54
8,476.64
2,383.95
6,092.69
102,554.64
2,082.57
74,588.92
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Total
1,228,675.11

3,358,940.38

803,340.74
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(EN DOLARES)

Institucional

RECURSOS
Materiales Eléctricos
Bienes de Uso y Consumo Diversos
Herramientas, Repuestos y Accesorios
Bienes de Uso y Consumo Diversos
Inversiones en Bienes de Uso
Bienes Depreciables
Bienes Inmuebles
Edificios e Instalaciones
Adiciones, Reparaciones y Mejoras de Bienes
De Vivienda y Oficinas
Instalaciones Eléctricas y Comunicaciones
Eléctricas y Comunicaciones
Equipos Médicos y de Laboratorios
Equipos Médicos y de Laboratorios
Equipo de Transporte, Traccién y Elevacion
Vehiculos de Transporte
Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso
Mobiliarios
Maquinarias y Equipos
Maquinaria y Equipo de Produccién para Apoyo Institucional
Equipos Informaticos
Bienes Muebles Diversos
Equipo de Defensa y Seguridad Plblica
Equipo de Defensa y Seguridad Piblica
Depreciacion Acumulada
Bienes Inmuebles
Adiciones, Reparaciones y Mejoras de Bienes
Instalaciones Eléctricas y Comunicaciones
Equipos Médicos y de Laboratorios
Equipo de Transporte, Traccién y Elevacion
Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso
Equipo de Defensa y Seguridad Plblica
Bienes no Depreciables
Bienes Inmuebles
Terrenos
Obras de Arte, Libros y Colecciones
Obras de Arte y Culturales
Inversiones en Proyectos y Programas
Inversiones en Bienes de Uso Pliblico
Servicios Comerciales
Servicios de Alimentacion
Servicios Técnicos y Profesionales
Consultorias, Estudios e Investigaciones Diversas
Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso
Mobiliarios
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Parcial | Total
25,883.15
22,947.85
14,024.81
8,923.04

13,342,886.72
5,899,635.52
2,781,070.31
2,781,070.31
6,589.14
6,589.14
156,466.08
156,466.08
12,200.00
12,200.00
7,855,415.94
7,855,415.94
7,236,692.16
358,865.73
1,474,719.92
5,613.45
5,320,660.12
76,832.94
39,094.50
39,094.50
(12,187,892.61)
(1,222,497.55)
(491,666.05)
(128,861.54)
(5,300.48)
(4,770,237.00)
(5,546,652.22)
(22,677.77)
7,443,251.20
7,442,495.20
7,442,495.20
756.00
756.00

25,176.60
25,176.60
214.50
214.50
1,500.00
1,500.00
24,236.60
560.00
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Equipos Informaticos 2,120.00
Maquinarias y Equipos 21,556.60
Costos Acumulados de la Inversion 6,833.74
Costos Acumulados de la Inversion 6,833.74
Aplicacién Inversiones Pliblicas (7,608.24)
Aplicacién Inversiones Publicas (7,608.24)

TOTAL RECURSOS 18,759,019.55




Fiscalia General de la Reptiblica
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
al 29 de Febrero del 2016

(EN DOLARES)

Institucional

|OBLIGACIONES
Deuda Corriente
Depdsitos de Terceros
Depdsitos Ajenos
Depositos Ajenos
Intereses Cuentas Bancarias Institucionales (GOES)
Bienes y Servicios
Remuneraciones
Embargos Judiciales
Tesoro Pdblico (D.G.T. )
Anticipo de Impuesto Retenido IVA
Tesoro Publico (DGT)
Acreedores Monetarios
A. M. x Remuneraciones
Remuneraciones
Procuraduria General de la Republica
Instituto Nacional de Pensiones de los Empleados Pdblicos (INPEP)
Instituto de Previsidn Social de la Fuerza Armada (IPSFA)
Instituto Salvadorefio del Seguro Social (1SSS)
A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios
Adquisiciones de Bienes y Servicios
Proyecto Proteccion de la NNA en Linea
Tesoro Plblico (DGT)
A.M. x Gastos Financieros y Otros
Gastos Financieros y Otros
Tesoro Plblico (DGT)
A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores
Operaciones de Ejercicios Anteriores
Financiamiento de Terceros
Acreedores Financieros
Acreedores Monetarios por Pagar
AMP X A. M. x Remuneraciones
Acreedores Monetarios por Pagar
AMP X A. M. x Remuneraciones
Obligaciones por Bienes Recibidos
Obligaciones por Bienes Recibidos en Comodato
Patrimonio Estatal
Patrimonio
Patrimonio Gobierno Central
Patrimonio Gobierno Central
Resultado Ejercicios Anteriores
Resultado Ejercicio 1993
Resultado Ejercicio 1995
Resultado Ejercicio 1996
Resultado Ejercicio 1997
Resultado Ejercicio 1998
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Parcial | Total
4,651,029.47
796,748.86
796,677.73
29,606.68
342.61
3,751.77
109,914.48
622,004.70
31,057.49
71.13
71.13
3,854,280.61
485,988.65
316,420.66
0.01
5,834.05
7,295.78
156,438.15
946,252.58
928,360.37
1,353.99
16,538.22
1,183,130.53
1,183,125.65
4.88
1,238,908.85
1,238,908.85
231,368.04
231,368.04
19,868.04
6.86
19,501.18
360.00
211,500.00
211,500.00
16,139,496.39
16,141,084.90
2,934,027.78
3,391,383.41
(102,269.64)
(65,926.58)
1,555,819.05
(365,443.92)
(88,307.03)
(461,650.59)
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Resultado Ejercicio 1999 (546,271.49)
Resultado Ejercicio 2000 (450,295.68)
Resultado Ejercicio 2001 (588,202.22)
Resultado Ejercicio 2002 793,129.32
Resultado Ejercicio 2003 361,507.63
Resultado Ejercicio 2004 (499,444.48)
Donaciones y Legados Bienes Corporales 5,712,999.67
Donaciones y Legados Bienes Corporales 5,712,999.67
Resultado Ejercicios Anteriores 8,100,277.15
Ejercicio 2004 (34,971.45)
Ejercicio 2005 (1,766,479.91)
Ejercicio 2006 (168,930.81)
Ejercicio 2007 2,182,702.34
Ejercicio 2008 1,101,750.43
Ejercicio 2009 2,537,174.49
Ejercicio 2010 (558,431.49)
Ejercicio 2011 (1,541,007.70)
Ejercicio 2012 (2,463,146.97)
Ejercicio 2013 2,195,205.04
Ejercicio 2014 6,616,413.18
Resultado Ejercicio Corriente (682,493.78)
Resultado Ejercicio Corriente (682,493.78)
Superéavit por Revaluaciones 76,274.08
Superavit por Revaluaciones 76,274.08
Detrimento Patrimonial (1,588.51)
Detrimentos de Inversiones en Bienes de Uso (1,588.51)
Detrimentos de Invericnes en Bienes de Uso (1,588.51)
RESULTADO DEL EJERCICIO (2,262,874.35) (2,262,874.35)

TOTAL OBLIGACIONES

s

18,759,019.55
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