RECURSOS	Parcial	Total
Fondos		1,228,675.11
Disponibilidades	1,208,675.11	
Bancos Comerciales M/D	399,096.86	
Banco Comerciales M/D	399,096.86	
Fondos Depósitos en Tesoro Público	809,578.25	
Fondos en Depósitos en Tesoro Público	204,284.75	
Dirección General de Tesorería	605,293.50	
Anticipos de Fondos	20,000.00	
Anticipos por Servicios	20,000.00	
Encargado del Fondo Circulante	20,000.00	
Deudores Monetarios	0.00	
Inversiones Financieras		3,358,940.38
Deudores Financieros	1,691,535.84	
Bienes Muebles e Inmuebles entregados a Terceros	449,100.00	
En Comodato	449,100.00	
Deudores Monetarios por Percibir	1,242,435.84	
DMP x D.M. x Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal	1,242,435.84	
Inversiones Intangibles	1,667,404.54	
Seguros Pagados por Anticipado	480,168.74	
Primas y Gastos de Seguros de Personas	338,950.62	
Primas y Gastos de Seguros de Bienes	141,218.12	
Derechos de Propiedad Intangible	1,187,235.80	
Derechos de Propiedad Intelectual	1,187,235.80	
Inversiones en Existencias		803,340.74
Existencias Institucionales	803,340.74	
Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales	8,865.06	
Productos Alimenticios para Personas	6,147.25	
Productos Agropecuarios y Forestales	2,717.81	
Productos Textiles y Vestuarios	687.41	
Productos Textiles y Vestuarios	687.41	
Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos	66,993.21	
Productos de Papel y Cartón	56,818.88	
Materiales de Oficina	10,174.33	
Productos de Cuero y Caucho	51,698.15	
Productos de Cuero y Caucho	185.93	
Llantas y Neumáticos	51,512.22	
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes	541,117.78	
Productos Químicos	42,966.24	
Combustibles y Lubricantes	498,151.54	
Minerales y Productos Derivados	8,476.64	
Minerales no Metálicos y Productos Derivados	2,383.95	
Minerales Metálicos y Productos Derivados	6,092.69	
Materiales de Uso o Consumo	102,554.64	
Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Médico	2,082.57	
Materiales Informáticos	74,588.92	

RECURSOS	Parcial	Total
Materiales Eléctricos	25,883.15	
Bienes de Uso y Consumo Diversos	22,947.85	
Herramientas, Repuestos y Accesorios	14,024.81	
Bienes de Uso y Consumo Diversos	8,923.04	
Inversiones en Bienes de Uso		13,342,886.72
Bienes Depreciables	5,899,635.52	
Bienes Inmuebles	2,781,070.31	
Edificios e Instalaciones	2,781,070.31	
Adiciones, Reparaciones y Mejoras de Bienes	6,589.14	
De Vivienda y Oficinas	6,589.14	
Instalaciones Eléctricas y Comunicaciones	156,466.08	
Eléctricas y Comunicaciones	156,466.08	
Equipos Médicos y de Laboratorios	12,200.00	
Equipos Médicos y de Laboratorios	12,200.00	
Equipo de Transporte, Tracción y Elevación	7,855,415.94	
Vehículos de Transporte	7,855,415.94	
Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso	7,236,692.16	
Mobiliarios	358,865.73	
Maquinarias y Equipos	1,474,719.92	
Maquinaria y Equipo de Producción para Apoyo Institucional	5,613.45	
Equipos Informáticos	5,320,660.12	
Bienes Muebles Diversos	76,832.94	
Equipo de Defensa y Seguridad Pùblica	39,094.50	
Equipo de Defensa y Seguridad Pùblica	39,094.50	
Depreciación Acumulada	(12,187,892.61)	
Bienes Inmuebles	(1,222,497.55)	
Adiciones, Reparaciones y Mejoras de Bienes	(491,666.05)	
Instalaciones Eléctricas y Comunicaciones	(128,861.54)	
Equipos Médicos y de Laboratorios	(5,300.48)	
Equipo de Transporte, Tracción y Elevación	(4,770,237.00)	
Maquinaría, Equipo y Mobiliario Diverso	(5,546,652.22)	
Equipo de Defensa y Seguridad Pública	(22,677.77)	
Bienes no Depreciables	7,443,251.20	
Bienes Inmuebles	7,442,495.20	
Terrenos	7,442,495.20	
Obras de Arte, Libros y Colecciones	756.00	
Obras de Arte y Culturales	756.00	
Inversiones en Proyectos y Programas		25,176.60
Inversiones en Bienes de Uso Público	25,176.60	
Servicios Comerciales	214.50	
Servicios de Alimentación	214.50	
Servicios Técnicos y Profesionales	1,500.00	
Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas	1,500.00	
Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso	24,236.60	
Mobiliarios	560.00	

# 30/03/2016 Pag. 3 de 5

### Fiscalía General de la República ESTADO DE SITUACION FINANCIERA al 29 de Febrero del 2016 (EN DOLARES)

RECURSOS	Parcial	Total
Equipos Informáticos	2,120.00	
Maquinarias y Equipos	21,556.60	
Costos Acumulados de la Inversión	6,833.74	
Costos Acumulados de la Inversión	6,833.74	
Aplicación Inversiones Públicas	(7,608.24)	
Aplicación Inversiones Públicas	(7,608.24)	
TOTAL RECURSOS		18,759,019.55

OBLIGACIONES	Parcial	Total
Deuda Corriente		4,651,029.47
Depósitos de Terceros	796,748.86	
Depósitos Ajenos	796,677.73	
Depósitos Ajenos	29,606.68	
Intereses Cuentas Bancarias Institucionales (GOES)	342.61	
Bienes y Servicios	3,751.77	
Remuneraciones	109,914.48	
Embargos Judiciales	622,004.70	
Tesoro Público (D.G.T. )	31,057.49	
Anticipo de Impuesto Retenido IVA	71.13	
Tesoro Publico (DGT)	71.13	
Acreedores Monetarios	3,854,280.61	
A. M. x Remuneraciones	485,988.65	
Remuneraciones	316,420.66	
Procuraduría General de la República	0.01	
Instituto Nacional de Pensiones de los Empleados Públicos (INPEP)	5,834.05	
Instituto de Previsión Social de la Fuerza Armada (IPSFA)	7,295.78	
Instituto Salvadoreño del Seguro Social (ISSS)	156,438.15	
A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios	946,252.58	
Adquisiciones de Bienes y Servicios	928,360.37	
Proyecto Proteccion de la NNA en Linea	1,353.99	
Tesoro Público (DGT)	16,538.22	
A.M. x Gastos Financieros y Otros	1,183,130.53	
Gastos Financieros y Otros	1,183,125.65	
Tesoro Público (DGT)	4.88	
A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores	1,238,908.85	
Operaciones de Ejercicios Anteriores	1,238,908.85	
Financiamiento de Terceros		231,368.04
Acreedores Financieros	231,368.04	
Acreedores Monetarios por Pagar	19,868.04	
AMP X A. M. x Remuneraciones	6.86	
Acreedores Monetarios por Pagar	19,501.18	
AMP X A. M. x Remuneraciones	360.00	
Obligaciones por Bienes Recibidos	211,500.00	
Obligaciones por Bienes Recibidos en Comodato	211,500.00	
Patrimonio Estatal		16,139,496.39
Patrimonio	16,141,084.90	
Patrimonio Gobierno Central	2,934,027.78	
Patrimonio Gobierno Central	3,391,383.41	
Resultado Ejercicios Anteriores	(102,269.64)	
Resultado Ejercicio 1993	(65,926.58)	
Resultado Ejercicio 1995	1,555,819.05	
Resultado Ejercicio 1996	(365,443.92)	
Resultado Ejercicio 1997	(88,307.03)	
Resultado Ejercicio 1998	(461,650.59)	

#### Institucional

OBLIGACIONES	Parcial	Total
Resultado Ejercicio 1999	(546,271.49)	
Resultado Ejercicio 2000	(450,295.68)	
Resultado Ejercicio 2001	(588,202.22)	
Resultado Ejercicio 2002	793,129.32	
Resultado Ejercicio 2003	361,507.63	
Resultado Ejercicio 2004	(499,444.48)	
<b>Donaciones y Legados Bienes Corporales</b>	5,712,999.67	
Donaciones y Legados Bienes Corporales	5,712,999.67	
Resultado Ejercicios Anteriores	8,100,277.15	
Ejercicio 2004	(34,971.45)	
Ejercicio 2005	(1,766,479.91)	
Ejercicio 2006	(168,930.81)	
Ejercicio 2007	2,182,702.34	
Ejercicio 2008	1,101,750.43	
Ejercicio 2009	2,537,174.49	
Ejercicio 2010	(558,431.49)	
Ejercicio 2011	(1,541,007.70)	
Ejercicio 2012	(2,463,146.97)	
Ejercicio 2013	2,195,205.04	
Ejercicio 2014	6,616,413.18	
Resultado Ejercicio Corriente	(682,493.78)	
Resultado Ejercicio Corriente	(682,493.78)	
Superávit por Revaluaciones	76,274.08	
Superávit por Revaluaciones	76,274.08	
Detrimento Patrimonial	(1,588.51)	
Detrimentos de Inversiones en Bienes de Uso	(1,588.51)	
Detrimentos de Inveriones en Bienes de Uso	(1,588.51)	
RESULTADO DEL EJERCICIO	(2,262,874.35)	(2,262,874.35)
TOTAL OBLIGACIONES		18,759,019.55

F. JEFE UFICOR. C.A.

CONTADOR CONTADOR